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		PDF formatet


		
			
PDF er en åben standard filformat skabt af Adobe i 1993. De fleste enheder i dag har et program eller en APP, som kan læse PDF filer. Hvis ikke, så se en oversigt over programmer der kan læse PDF filer, nederst på siden.   PDF formatet bliver anvendt til at vise 2-dimensionelle dokumenter og er ikke afhængigt af hverken skærm eller type af enhed man har. En PDF fil er fikseret, så man sikrer at tekst og billeder ikke flytter sig (hvorimod ePub eks. er skalérbar). Det kan være en fordel, hvis man har noget indhold, der mister sin betydning, hvis det rykkes rundt.   PDF formatet kan beskyttes på to forskellige måder:  

	Vandmærke Hvis PDF filen er vandmærket, er der indsat et ”stempel” et usynligt sted i filen. Stemplet indeholder køberens ordrenummer, så man ved evt. misbrug, kan spore filen. Dette kaldes også en ”ubeskyttet” fil. Hvis filen er vandmærket, har det ingen virkning på læsning, print af e-bogen, kopiering eller andet.


 

	DRM Hvis filen er DRM beskyttet, skal man have et bestemt program til at læse filen med. Dette program hedder ”Adobe Digital Editions” (ADE) og adskiller sig altså fra Adobe Reader, som man kender til at læse PDF filer med. Adobe Digital Editions er gratis at benytte.


  Hvis filen er DRM beskyttet er det begrænset hvor mange gange e-bogen kan printes, hvor mange gange man kan copy/paste tekst, samt hvor mange enheder, man kan have filen på.    Åben en PDF fil: De fleste PDF læsere er gratis. Vi anbefaler Adobes eget program Adobe Acrobat Reader (https://get.adobe.com/dk/reader/).   Bemærk: Er filen DRM beskyttet skal man benytte ”Adobe Digital Editions” (http://www.adobe.com/dk/solutions/ebook/digital-editions.html)   Alternativt kan man benytte Foxit Reader (https://www.foxitsoftware.com/downloads/)


						
		

	


	

		

				

	


  




			
			
		
			
				
				
				Gør som tusindvis af andre bogelskere

				Tilmeld dig nyhedsbrevet og få gode tilbud og inspiration til din næste læsning.

				
					
					

					Tilmeld nyhedsbrev
					
				

				Ved tilmelding accepterer du vores persondatapolitik.
Du kan altid afmelde dig igen.
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